INDICAÇÃO Nº 168/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que seja encaminhado a esta Casa de Leis um Projeto de Lei autorizando a criação do Conselho Rural, para consolidar suas ações.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores da zona rural e produtores rurais necessitam de um Conselho Rural, para consolidar suas ações junto ao Poder Executivo, pedido este que é solicitado há mais de dois anos.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	Vereador

PAGE